



Sammanträde med kommunstyrelsen 2015-05-12

§ 88 Remissvar lokalisering och utformning av nytt gymnasium

Kommunstyrelsen hade att behandla frågan om lokalisering och utformning av nytt gymnasium i Tyresö. Frågan redovisades i kommunstyrelsen 2015-01-27 och remitterades till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och kultur- och fritidsnämnden för synpunkter och beräkning av täckningsbidrag till lokalkostnaderna.

I vårt särskilda yttrande till ärendet påpekade vi följande:

"Oavsett vilket förslag till om vårt nya gymnasium den moderatledda majoriteten kommer att landa i så förväntar vi oss att vi får seriöst hanterade beslutsförslag och att vi även får möjlighet att – med kommunmedborgarnas bästa som riktmärke – få tillgång till beslutsunderlag som ger oss seriösa möjligheter att ta ställning i en av de viktigaste frågorna vi behöver ta beslut om, det framtida nya gymnasiet i Tyresö."

Vi socialdemokrater har under ett antal år aktualiserat frågan om ett nytt kulturhus och är öppna för olika lösningar och placeringar utifrån de behov som finns för lokaler och mötesplatser för föreningar och kulturaktiviteter.

Vi tror däremot inte på en uppdelning av gymnasiet med de högskoleförberedande programmen placerade i Tyresö centrum. Vi har gemensamt inom oppositionen presenterat en egen vision med ett sammanhållet gymnasium inom ramen för ett Campus Tyresö som utvecklas i och omkring vårt nuvarande gymnasium.

En seriös och väl genomarbetad utredning från utvecklingsförvaltningen visar att de beräknade intäkterna inte kommer att kunna täcka lokalkostnaderna för de högskoleförberedande programmen i centrum. En sammanfattning av resonemanget om täckningsbidrag pekar på ett underskott netto på mellan 16 och 29 miljoner per år. För att nå självfinansiering skulle gymnasiet behöva fler elever än vad som kan rymmas i lokalerna och en försiktig beräkning visar även att hyreskostnaden per elev för Tyresös del kommer att bli det dubbla jämfört med rikssnittet.

Utvecklingsförvaltningens inriktning är att det behövs minst 505 elever på dessa program – att jämföra med dagens 119 elever och med en sökbild för 2015 som ligger klart lägre än förra året. Förvaltningens beräkningar utgår från nivån 505 elever i framtiden.

Vår slutsats är att det ligger i farans riktning att det alternativ som alliansen pekar på om de högskoleförberedande programmen inte flyttas till centrum - att lägga ned dessa program – tyvärr kommer att bli en realitet med den lösning som alliansen förespråkar. De resonemang som förs kring alternativen tyder även på att alliansen inte helhjärtat tror på sitt eget alternativ beträffande uppdelning och flyttning av delar av gymnasiet.

Samtidigt med resonemanget om ett delat gymnasium talas i ordförandeutlåtandet rörande Wättingestråket positivt om utvecklingsmöjligheterna för planområdet och det nuvarande gymnasiet. Det underlag som vi arbetar med utgår från ett förslag som presenterades för gymnasie- och arbetsmarkandsnämnden i september 2010 och som vid det tillfället pekade på en total kostnadsnivå på drygt 200 miljoner för en stegvis genomgripande utveckling av gymnasiet inom ramen för befintlig gymnasiebyggnad.

Vi ser det i ett framtidsperspektiv som ett mycket realistiskt alternativ och ett underlag för en satsning på ett framtida campusområde med starka möjligheter att utvecklas i en för Tyresö positiv riktning. Vi beklagar att alliansen inte på ett seriöst sätt vill analysera de förslag som man för drygt fyra år sedan lade åt sidan.

Vi anser att ärendet om lokalisering och utformning av nytt gymnasium är en sammanhållen fråga som gäller hela gymnasieverksamheten och som inte kan delas i två delar för att sedan utan eget förslag föras vidare till kommunfullmäktige inför dess hantering av kommunplan 2016-2019. Vår uppfattning är att kommunstyrelsen måste bereda ärendet för att därefter lägga sitt förslag till kommunfullmäktige.

För den socialdemokratiska gruppen i kommunstyrelsen



Anita Mattsson